# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Sexta - Feira
08 de Agosto de 2025

1

ANO II / Boletim 224

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 199 DE 08 DE AGOSTO DE 2025

EXONERAR do cargo em Comissão de Assessor

Parlamentar III, Símbolo CC5, a contar de 31/07/2025, da
Estrutura Legislativa da Câmara Municipal de Belford
Roxo:

• TIAGO FELISBERTO DE AZEVEDO

 Conforme disposto na Lei n° 1.650/2024 e suas
alterações.

PORTARIA Nº 200 DE 08 DE AGOSTO DE 2025

EXONERAR do cargo em Comissão de Assessor

Parlamentar I, Símbolo CC2, a contar de 31/07/2025, da
Estrutura Legislativa da Câmara Municipal de Belford
Roxo.

• PRISCILA TARDIVO RIBEIRO

Conforme dispositivo na Lei nº 1650/2024 e suas
alterações.

PORTARIA Nº 201 DE 08 DE AGOSTO DE 2025

NOMEAR no cargo em Comissão de Assessor de Serviço,

Símbolo AS, a contar de 01/08/2025, da Estrutura
Legislativa da Câmara Municipal de Belford Roxo:

• WAGNER RHILLER DA SILVA

• DANIEL LAURINDO DE MENDONÇA

• MARLENE TARDIVO RIBEIRO

Conforme disposto na Lei n° 1.615/2020 e suas
alterações.

PORTARIA Nº 202 DE 08 DE AGOSTO DE 2025

NOMEAR no cargo em Comissão de Assessor

Parlamentar III, Símbolo CC5, a contar de 01/08/2025, da
Estrutura Legislativa da Câmara Municipal de Belford
Roxo:

• KAYAN ROBSON RODRIGUES CASTRO

 Conforme disposto na Lei n° 1.650/2024 e suas
alterações.

PORTARIA Nº 203 DE 08 DE AGOSTO DE 2025

Tendo em vista o exaurimento do prazo previsto, resolve
arquivar, sem julgamento do mérito o Processo
Administrativo Disciplinar - PAD nº 1.086/2024, face ao
servidor ANDRE DE OLIVEIRA FERREIRA, Auxiliar
Administrativo, matrícula nº 10747/2009, nos termos dos
artigos 168 da Lei nº 8.112/1990 e artigo 167 da Lei
Municipal nº 1.615/2020.

Publique-se e Cumpra-se
Belford Roxo, 08 de Agosto de 2025.

MARKINHO GANDRA

Presidente

ERRATA

I. Onde se lê Resolução nº 04/2024, leia-se

Resolução nº 328/2024: Ementa: “Ratifica a

anulação oriunda da reunião extraordinária em 14

de dezembro de 2023 na forma do artigo 211 do

Regimento Interno de toda e qualquer publicação

referente à emenda à Lei Orgânica nº 060/2023 por

conter vício de ilegalidade insanável de fraude no

processo legislativo e dá outras providências.” -

Publicada no BOL nº 42 de 16 de abril de 2024;

II. Onde se lê Resolução nº 05/2024, leia-se

Resolução nº 329/2024: Ementa: “Acrescenta e

modifica dispositivos do Regimento Interno e cria a

Comissão Permanente de Combate ao Racismo,

Intolerância Religiosa, Homofobia e a Violência

contra a Mulher.” - Publicada no BOL nº 74 de 03

de julho de 2024;

III. Onde se lê Resolução nº 06/2024, leia-se

Resolução nº 330/2024: Ementa: “Dispõe sobre o

desconto dos subsídios dos vereadores que

faltarem as Sessões Ordinárias sem justificativa e

dá outras providências.” - Publicada no BOL nº 74

de 03 de julho de 2024.

REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL
RESOLUÇÕES PUBLICADAS EM 2024.

 Sala das Sessões, 08 de agosto de 2025.

MARKINHO GANDRA

PRESIDENTE

# Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

# Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://cmbr.rj.gov.br/boe

# Sessões Plenária:  terças e quarta às 11:00 hs – tel: 35823783

Sexta - Feira
08 de Agosto de 2025

2

ANO II / Boletim 224

ATO No 01/2024 DA MESA DIRETORA

BOLETIM OFICIAL LEGISLATIVO
<MAT>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 005/2023

Nº PROCESSO: 00675/2023

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Belford Roxo – CNPJ:
39.486.337/0001-96

Contratada: POSTO DE GASOLINA SÃO SEBASTIÃO DE
BELFORD ROXO LTDA – CNPJ: 36.562.874/0001-80

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
e abastecimento de combustível do tipo gasolina comum,
destinado ao atendimento das necessidades da Câmara
Municipal de Belford Roxo/RJ

Valor: R$ 14.525,00 (Quatorze mil quinhentos e vinte e cinco
reais).

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de 15/08/2025 até
14/08/2026

Data de Assinatura: 28/07/2025.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.